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Innspill fra Helsedirektoratet - Endringer i barnevernloven om kompetanse i barnevernet, 
varsling til fornærmede og etterlatte, og regulering av bruk av sakkyndige i barnevernet 

 
Helsedirektoratet viser til brev av 30. mars 2020, der Barne- og familiedepartementet sender på 
høring forslag til endringer i barnevernloven, knyttet til krav om kompetanse og veiledning i 
barnevernet, regler om varsling til fornærmede eller etterlatte og regulering av bruk av 
sakkyndige i barnevernet. 
 
Helsedirektoratet har sett nærmere på høringsnotatet om krav til kompetanse og veiledning av 
ansatte i barnevernet, og på høringsnotatet om regulering av bruk av sakkyndige i barnevernet. 
Vi har enkelte innspill til disse høringsnotatene. 
 
Høringsnotatet om krav om kompetanse og veiledning i barnevernet 
Helsedirektoratet støtter forslaget om mer kunnskap, faglig støtte og veiledning til de ansatte i 
barnevernet, for å bidra til bedre forutsetninger for å løse sine oppgaver og stå i krevende 
saker. Høyere krav til kompetanse kan også styrke anseelsen fra omgivelsene og gjøre 
barnevernet til et bedre og mer attraktivt arbeidsted, for å tiltrekke seg nye kompetente 
fagpersoner og holde på disse. Dette er avgjørende, både for at befolkningen skal ha tillit til 
barnevernet og for at barn og familier skal få rett hjelp til rett tid.  
 
Høringsnotatet om regulering av bruk av sakkyndige i barnevernet 
Departementet foreslår å gi en forskriftshjemmel i barnevernloven om at departementet kan gi 
forskrift om krav til sakkyndiges mandater, rapporter og egenerklæringer. 
 
Det fremgår av høringsnotatet at ved utarbeidelse av en forskrift om krav til sakkyndiges 
mandater, rapporter og egenerklæringer skal sees hen til og avklare forholdet mot forskrift 18. 
desember 2008 nr. 1486 om krav til helsepersonellets attester, erklæringer o.l., både hva 
gjelder formål, virkeområde og materielt og prosessuelt innhold. Helsedirektoratet støtter at 
det tas sikte på å gjøre slike avklaringer. 
 
Helsedirektoratet støtter at sakkyndige bør ha relevant spesialistkompetanse. Vi vil for øvrig 
påpeke at sakkyndiges kompetanse henger sammen med kompetanse hos ansatte i 
barnevernet.  
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Helsedirektoratet støtter vurderingen i høringsnotatet om at det bør være to sakkyndige i alle 
saker. Dette vil bidra til å sikre det primære målet om å kvalitetssikre arbeidet og ikke minst 
sikre barnets og foreldrenes rettssikkerhet. 
 
Mandatet for et sakkyndig oppdrag er avgjørende, og Helsedirektoratet støtter høringsnotatet i 
at det bør overlates til oppdragsgiver å trekke konklusjoner basert på helheten i saken, samt at 
den sakkyndige ikke skal levere argumenter for en bestemt beslutning eller vurdere rettslige 
spørsmål. 
 
Helsedirektoratet vil videre vise til felles oppdrag gitt til Barne-, ungdoms- og 
familiedirektoratet (BFD) og Helsedirektoratet gjennom direktoratenes tildelingsbrev fra hhv. 
Barne- og familiedepartementet og Helse- og omsorgsdepartementet om å utarbeide en 
helsekartlegging for alle barn som plasseres utenfor hjemmet etter barnevernloven.  
 
Formålet med en slik helsekartlegging skal være å gi tilstrekkelig kunnskap om barnets helse for 
å kunne beslutte barnevernstiltak, herunder eventuelt plasseringssted i barnevernet, samt gi 
grunnlag for oppfølging av barnet i tiltaket. Helsekartleggingen skal ikke omfatte vurderinger av 
hvordan det kartlagte behovet for videre utredning og helsehjelp rent faktisk skal dekkes. Dette 
innebærer at helsekartleggingen som nå utredes av direktoratene også er en type 
sakkyndighetsoppdrag.  
 
I det videre arbeidet med forskriftshjemmelen og en eventuell forskrift, ønsker 
Helsedirektoratet at BFD vurderer sammenhengen mellom krav til sakkyndige og de eventuelle 
kravene til personellet som skal gjennomføre helsekartlegginger. Det kan eventuelt utredes om 
kravene i forskriften også kan gjelde for den type sakkyndighetsoppdrag skal gjennomføres 
gjennom helsekartleggingen, og om det eventuelt er behov for en særskilt forskriftshjemmel for 
å sikre dette.  
 
 
Vennlig hilsen 
 
Helen Brandstorp e.f. 
direktør 

Wenche Dahl Elde 
seniorrådgiver 
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